
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 140,616,888 ①　普通会計地方債

②教育 28,726,822 ②　公営事業地方債

③福祉 3,636,626 地方債計 38,773,271

④環境衛生 22,458,359 (2) 長期未払金 2,228,299

⑤産業振興 2,383,226 (3) 引当金 5,614,307

⑥消防 3,023,736 （うち退職手当等引当金） 5,613,796

⑦総務 8,315,134 （うちその他の引当金） 511

⑧収益事業 (4) その他

⑨その他 固定負債合計 46,615,877

有形固定資産合計 209,160,791

(2) 無形固定資産 10,107 ２　流動負債

(2) 売却可能資産 50,094,538 (1) 翌年度償還予定地方債 2,899,268

公共資産合計 259,265,436 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む）

(3) 未払金 0

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当

(1) 投資及び出資金 1,005,789 (5) 賞与引当金 302,326

(2) 貸付金 2,854,919 (6) その他 6,573,595

(3) 基金等 3,927,577 流動負債合計 9,775,189

(4) 長期延滞債権 1,079,359

(5) その他 負　　債　　合　　計 56,391,066

(6) 回収不能見込額 △ 120,115

投資等合計 8,747,529

３　流動資産

(1) 資金 5,426,508 0

(2) 未収金 367,276 [純資産の部]

(3) 販売用不動産 純　 資　 産　 合　 計 217,496,250

(4) その他 124,069

(5) 回収不能見込額 △ 43,502

流動資産合計 5,874,351

４　繰延勘定

資　　産　　合　　計 273,887,316 負 債 ・ 純 資 産 合 計 273,887,316

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの） 千円）

③その他 千円

飯能市全体貸借対照表
（平成２７年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

※３　有形固定資産のうち、土地は140,374,284千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は76,507,003千円です。

26,347,448

12,425,823

※２　普通会計地方債及び公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち24,632,270千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれること
が見込まれているものです。



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 4,596,986 12.0% 513,006 551,110 937,682 540,819 222,146 24,624 1,621,554 186,045

（２）退職手当引当金繰入等 △ 70,976 -0.2% 6,435 △ 11,401 △ 16,548 △ 6,645 △ 4,620 △ 513 △ 33,720 △ 3,964

１ （３）賞与引当金繰入額 280,231 0.7% 28,649 29,861 65,190 38,497 13,785 858 88,959 14,432

小　　計 4,806,241 12.5% 548,090 569,570 986,324 572,671 231,311 24,969 1,676,793 196,513 0

（１）物件費 5,219,838 13.6% 509,412 995,912 751,701 1,785,335 128,631 51,598 980,864 16,385

（２）維持補修費 595,564 1.6% 321,481 44,435 8,383 189,950 16,945 2,282 12,088 0

（３）減価償却費 2,827,056 7.4% 982,346 556,876 127,185 830,722 74,649 18,365 236,913 0

小　　計 8,642,458 22.5% 1,813,239 1,597,223 887,269 2,806,007 220,225 72,245 1,229,865 16,385 0 0

（１）社会保障給付 17,035,540 44.4% 61,614 16,970,679 3,247

（２）補助金等 6,202,358 16.2% 29,177 147,376 4,252,011 298,860 91,167 1,209,807 170,297 3,663

３ （３）他会計等への支出額 590,160 1.5% 0 0 549,954 40,206 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

49,521 0.1% 2,626 0 0 46,465 222 208 0 0

小　　計 23,877,579 62.2% 31,803 208,990 21,772,644 388,778 91,389 1,210,015 170,297 3,663 0

（１）支払利息 294,528 0.8% 294,528

（２）回収不能見込計上額 151,486 0.4% 151,486

（３）その他行政コスト 591,017 1.5% 77,038 139,119 383,574 △ 35,108 14,559 △ 934 12,769

小　　計 1,037,031 2.7% 77,038 139,119 383,574 △ 35,108 14,559 0 △ 934 12,769 294,528 151,486 0

38,363,309 2,470,170 2,514,902 24,029,811 3,732,348 557,484 1,307,229 3,076,021 229,330 294,528 151,486 0

（　構　成　比　率　） 6.4% 6.6% 62.6% 9.7% 1.5% 3.4% 8.0% 0.6% 0.8% 0.4% 0.0%

2,486,980 2,548,091 23,165,660 3,633,522 495,100 1,253,372 3,037,972 234,688 620,143 254,969

　【経常収益】 △ 16,810 △ 33,189 864,151 98,826 62,384 53,857 38,049 △ 5,358 △ 325,615 △ 103,483
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 421,992 97,224 3,204 191,861 63,420 14 0 54,517 0 3,716 8,036

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 5,707,661 11,846 7,101 5,685,670 1,020 63 0 1,961 0 0 0

３ 保 険 料 ｄ 4,161,754 4,161,754

４ 事 業 収 益 ｅ 2,243,157 795,467 40,896 1,406,794

５ その他特定行政サービス ｆ 108,210 61,545 40,923 5,742

６ 他 会 計 補 助 金 等 ｇ 235,142 48,804 159,866 26,472 0

12,877,916 1,014,886 10,305 10,280,970 1,503,448 77 0 56,478 0 3,716 0 8,036

ｈ／ａ 33.6% 41.1% 0.4% 42.8% 40.3% 0.0% 0.0% 1.8% 0.0% 1.3% 0.0%

25,485,393 1,455,284 2,504,597 13,748,841 2,228,900 557,407 1,307,229 3,019,543 229,330 290,812 151,486 0 △ 8,036

飯能市全体行政コスト計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ～ ｇ ） ｈ

（差引）純経常行政コスト ａ－ｈ

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ



（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 247,248,100

純経常行政コスト △ 25,485,393

一般財源

地方税 11,793,658

地方交付税 3,432,419

その他行政コスト充当財源 1,443,579

補助金等受入 10,046,904

臨時損益

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 △ 10,337

投資損失 △ 881

損失補償等引当金繰入金

収益事業純損失

出資の受入・新規設立

資産評価替えによる変動額 △ 21,363,680

無償受贈資産受入

その他 △ 9,608,119

期末純資産残高 217,496,250

飯能市全体純資産変動計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

132,951

605

5,035,319

294,783

△ 3,769,285

△ 782,703

0

5,818,022

64,109

2,872,583

4,064,068

8,904

152,323

△ 2,487,481

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

135,040

992,336

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

△ 133,340

2,532,100

87,731

136,884

3,818,910

2,243,157

672,036

6,256,870

49,521

6,306,391

1,062,195

266,769

1,488,573

41,069,463

5,474,063

9,003,760

476,905

5,706,458

1,513,513

569,680

927,276

35,595,400

12,240,034

3,432,419

4,159,179

17,035,540

6,202,358

294,528

飯能市全体資金収支計算書
自　平成２６年４月　１日

至　平成２７年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

5,388,497

5,177,521


